
Z Á P I S
ze zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 23. 11. 2011 v  19.00 hod.

 v pohostinství v Žihobcích

Přítomni:       11 členů zastupitelstva   
                        34 občanů - dle presenční listiny                      
Omluveni:      p. Anna Šatrová, p. Pavel Valeš
Nepřítomni:   p. Josef Kolář, p. Ing. Pavel Chalupka
                        
                        
Program:   1. zahájení
                   2. jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                   3. schválení programu schůze
                    4. informace z Rady Obce Žihobce za období  září - listopad 2011

        5. plnění rozpočtu Obce k 31. říjnu 2011
                    6. rozpočet Obce na rok 2011           
                    7. zprávy výborů
               8. různé
                  9. diskuse
                   10. usnesení
                   11. závěr 

        
Jednání:  
1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta obce Josef Chalupka. Přivítal všechny 

přítomné, seznámil je s programem schůze. Při zahájení schůze přítomno 11 členů zastupitelstva 
obce – zastupitelstvo obce je schopno přijímat usnesení. Zahájení provedeno v 19.00 hod. 

2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce p. Michaela Valešová a p.  Ing. 
Oldřich Jahn.  Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jiřina Fialová. 

3. Místostarosta obce seznámil přítomné s programem zasedání, starosta obce upřesnil bod 8 - různé 
/projednání překlenovacího úvěru na akci ROP Žihobce - zámek, revitalizace a kulturní využití 
historického objektu, žádost Nemocnice Sušice o dotaci na provoz, hodnocení práce členů Rady 
a Zastupitelstva za rok 2011, způsob informace členů zastupitelstva o jednání rady, připomínky 
ze schůzky zastupitelů dne 21.11.2011, schválení nákupu výstroje a materiálu SDH/  - program 
byl přítomnými členy zastupitelstva obce schválen bez výhrad. 

4.  Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  jednáním  rady  na  schůzích  dne  7.9.2011,  5.10.2011, 
16.11.2011:

     Rada 7.9.2011 
    - bod 104 - rada obce schvaluje průběh výběrového řízení na pozici účetní/ekonom obce vč.      

výběru vítězné kandidátky 
     - bod 105 - rada obce schvaluje žádost do 5. výzvy Leader MAS Pošumaví - akce "Oprava  

drobných sakrálních staveb Obce Žihobce 2011/2012
     - bod 106 - rada obce souhlasí s prodloužením pronájmu bytu pí. Jany Kašákové, Žihobce čp. 

73 na dobu neurčitou - bude upravena nájemní smlouva
     - bod 107 - rada obce souhlasí s ukončením nájemní smlouvy nebytových prostor p. Stanislava 

Nového Žihobce čp.  130 -  restaurátorská dílna v zámku čp.  9 Žihobce -  v návaznosti  na  
stavební úpravy "Muzeum" - nájemní smlouva ukončena k 31.8.2011

   -  bod 108 -  rada obce souhlasí  s  ukončením pronájmu bytů  k  31.12.2011 v domě čp.  90  
Bílenice  -  manželů  Vojíkových  a  p.  Richarda  Procházky  -  v  návaznosti  na  uvažovanou  



rekonstrukci domu- nájemníci budou o této skutečnosti v předstihu vyrozuměni
     - bod  109  -  rada  obce  pověřuje  starostu  obce,  aby  v  den  řádného  otevírání  obálek,  t.j.  

8.9.2011, v případě nulového zájmu soutěžících byl  neprodleně zrušen původní  termín a  
vyhlášen  termín  nový  v  nejblíže  možných  termínech  tak,  aby  nebyl  ohrožen  termín  
výstavby - výběrové řízení Muzeum Žihobce

     - bod  110  -  rada  schvaluje  podání  přihlášky  Obce  Žihobce  do  sdružení  Prácheňsko  a  
souhlasí se členstvím dle podmínek přihlášky

     -  bod 111 - rada obce na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1  
projednala a schválila rozpočtové změny - rozpočtové opatření č.9/2011.

      -  bod  112  -  rada  obce  bere  na  vědomí  informační  dopis  žihobeckým  občanům  ohledně  
probíhajících  investičních  akcí,  který  bude doručen letákovou akcí  do  všech schránek v  
pátek 9. září 2011

      - bod 113 -  rada bere na vědomí a ukládá starostovi  učinit  organizační opatření  ke svozu  
nebezpečného  a  velkoobjemového  odpadu  dne  15.10.2011   tak,   aby  byly  svezeny  
všechny shromážděné odpady a  dále  personálně  obsadit  místa  shromaždišť  odpadů,  aby  
bylo zamezeno odkládání průmyslových odpadů z podnikání 

      - bod  114  -  rada  bere  na  vědomí  organizaci  varhanního  koncertu  pí.  prof.  Miroslavy  
Svobodové z Prahy v kostele Proměnění Páně v Žihobcích v sobotu 17.9.2011 v 19.30 hod 

     Usnesení  ze  schůze  rady  ze  dne  7.9.2011  schválilo  11  přítomných  členů  zastupitelstva  
obce.
Rada 5.10.2011

      - bod 115 - rada obce nemá připomínek k žádosti p. Jaromíra Míčky Žihobce 91 o stavbu  
kůlny a  dřevěného altánu s  krbem na pozemcích pč.  737/20 a  pč.  737/32 k.ú.  Žihobce,  
žádost o stavbu bude projednávat MěÚ Sušice

      - bod  116  -  rada  obce  schvaluje  uložení  silového  vodiče  AYKY 4Bx35  na  parcele  p.č.  
112/51 k.ú. Žihobce  souběžně  do  výkopu  výtlačného  potrubí  a  ovládacího  silového  
vodiče obce za účelem plánované přípojky pro event. výstavbu budov na parcele, která je  
ve vlastnictví Romana Šrouba Žihobce 145

    -  bod  117  -  rada  obce  schvaluje  cenovou  nabídku  p.  Spurného  na  výměnu  stávajících  
nefunkčních  ventilů  topných  těles  v  čp.  145  a  osazení  měření  pro  odběratele  družstvo  
COOP - prodejna Žihobce

      - bod 118 - rada ukládá starostovi zpracovat povolení zvláštního užívání komunikace pro 
uložení nového zemního kabelu NN v Kadešicích

      - bod 119 - rada souhlasí bez připomínek s  oznámením p. Vladimíra Benedikta, Kadešice čp.  
25 o rozsahu prováděných udržovacích prací na tomto domě v roce 2011 - rada souhlasí  
bez připomínek

      - bod 120 - rada obce ukládá starostovi obce podat p. Petru Mišákovi Žihobce 24  informaci 
o účelu dvou silových kabelů ve výkopu nového výtlačného potrubí k vodojemu Žihobce 

      - bod  121  -  rada  obce  projednala  a  ukládá  provést  oznámení  občanům  o  zamýšleném  
odprodeji části obecní parcely v části obce Žihobce - p.č. 737/5 k.ú. Žihobce. Pozemek  
nepotřebný pro potřeby obce

     - bod  122  -  rada  obce  schvaluje  uzavření  mandátní  smlouvy  o  poskytování  daňového  
poradenství s firmou Lamira, s.r.o. Sušice

     -   bod 123 -  rada obce na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 
projednala a schválila rozpočtové změny - rozpočtové opatření č.10/2011

      - bod 124 - rada obce vzala na vědomí stížnost p. Stanislava Skuhry, bytem Sušice /rekreační  
domek čp. 22 Žihobce/ na neomalené a občansky neslučitelné jednání souseda - stížnost  
bude předána bez odkladu přestupkové komisi úřadu III. stupně- MěÚ Sušice.

    -  bod 125 -  starosta  informoval  členy rady o ukončeném výběrovém řízení  na dodavatele  
stavební  části  muzea  Žihobce  -  rada  nemá  připomínek  k  výběru  dodavatele  stavby  -   
firma Stavomontáže s.r.o. Plzeň - nabídka nejnižší ceny.
Usnesení  ze  schůze  rady ze  dne  5.10.2011 schválilo  11  přítomných členů zastupitelstva  



obce.
Rada 16.11.2011

     - bod 126 - rada obce projednala předložený kanalizační řád, smlouvu o poskytnutí příspěvku  
vč.  vyhlášky  obce  s  přenesenou  působností  o  nařízení  k  připojení  ke  kanalizačnímu  
řádu a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Starosta obce seznámilse zněním kanalizačního řádu pro kanalizační systém obce 
Žihobce zakončený čistírnou odpadních vod. 

- Dotaz Ing. Petra  Mišáka, Žihobce 24 - jak bude řešen svoz odpadních vod z okolních obcí 
odpověď starosta obce - řešení podle schváleného kanalizačního řádu.
Člen  OZ  p.  Jaroslav  Šimáček  -  jak  bude  svoz  řešen  v  případě,  že  velikost  septiku  u  
rodinného domu neodpovídá množství odpadní vody - odpověď starosta obce - velikost  
septiku musí odpovídat stavebnímu povolení  

      - bod 127 - rada obce projednala dokončení akce "Žihobce - posílení vodovodu" a dokončení  
akce  "Žihobce - veřejné osvětlení" a souhlasí s jejich dofinancováním

      - Rada obce souhlasí s  s uzavřením smlouvy na nákup travní sekačky na plochy obce s fi  
Průcha Motorové nářadí s.r.o. Sušice na stroj Kubota G 23HD.

      - Rada  obce  projednala  plnění  rozpočtu  k  31.  říjnu  2011  -  doporučuje  zastupitelstvu  ke  
schválení. 

      - Rada obce projednala návrh rozpočtu na rok 2012 a doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
      - Rada obce byla  souhlasí s nulovým vyúčtováním vzájemných vztahů za rok 2011 

mezi TJ Žihobce a Obcí Žihobce vzhledem k investiční náročnosti prováděných prací 
Tělovýchovné jednoty. 

       - Rada obce  doporučuje zastupitelstvu obce vyhovět žádosti pí. Boženy Niebauerové o 
dotování spotřeby energie v prodejně v Šimanově ve výši 50 % pro rok 2011 a ve stejné výši 
i pro léta další .

       - Rada obce byla seznámena s požadovanou výší dotace na dopravní obslužnost KÚPK na 
rok 2012  ve výši Kč 38.000,- - doporučuje zastupitelstvu ke schválení.

      - Rada obce projednala příspěvek jednotlivým SDH za rok 2011, stanovila kritéria příspěvku  
pro rok 2012 a  doporučuje ke schválení zastupitelstvu obce.

      - Rada obce souhlasí s navrženými personálními záměry obce pro další roky. 
      - Rada obce  projednala oznámení o zamýšleném úplatném převodu č. 3/2011 a doporučuje  

zastupitelstvu obce ke schválení.
 - Rada obce na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.8.2011 bod D č. 1 projednala 

a schválila rozpočtové změny - rozpočtové opatření č. 11/2011.
      - Rada obce vzala na vědomí a schvaluje členství obce v Biosférické rezervaci Šumava.
      - Rada obce vzala na vědomí a schvaluje bez výhrad návrh zadání Územního plánu Obce 

Dražovice.
      - Rada obce bere na vědomí stav projednání výpovědí z nájemních poměrů v bytech čp. 90 

Bílenice a pověřuje starostu dalším jednáním s nájemníky. 
 - Rada obce bere na vědomí žádosti občanů ve věci kácení stromů a doporučuje 

zastupitelstvu ke schválení. 
Usnesení ze schůze rady ze dne 16.11.2011 schválilo  10 přítomných členů zastupitelstva  
obce, 1 člen se zdržel /p.Šimáček/.

Všechny body, které rada obce projednává, jsou vždy po jednání rady zveřejněny občanům, a 
zaslány písemnou formou na e-mailové adresy všem členům zastupitelstva obce, takže všichni 
se mohou s činností rady a s projednávanou tématikou v předstihu seznámit.

5. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se stavem  plnění rozpočtu obce k 31.10.2011 a stavem 
finančních prostředků k 31.10.2011

      příjmy plněny na  59,3  % upraveného rozpočtu,  do časového plánu chybí vyrovnání dotace 
ČOV Žihobce - bude provedeno do konce roku 2011

      výdaje plněny na  84,9 % upraveného rozpočtu



      rozdíl hražen z vrácené DPH a vlastních zdrojů obce
Bylo přijato usnesení: " Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce k      
31.10.2011." Usnesení schválilo 11  přítomných členů zastupitelstva obce. 

6. Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2012. Zároveň upozornil na složitou 
situací státního rozpočtu ČR a dopadů vyplývající ekonomické a dluhové krize všech 27 zemí 
EU s dopadem na tvorbu a přípravu rozpočtu obce na rok 2012.  Rozpočet obce na rok 2012 
vychází ze skutečných příjmů a výdajů roku 2011 a schváleného rozpočtového výhledu.  Jsou 
v něm promítnuty akce  a  skutečnosti,  které  obec  hodlá  uskutečnit  v roce  2012.  Obec má  k 
dispozici  vlastní   finanční  prostředky /  stav  BÚ k 31.10.2011 činí  Kč 3.592.354,76,  z  toho 
spořící účet v ČSOB Kč 2.011.535,47 Kč. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, zároveň jsou 
zajištěny splátky vyčerpaných úvěrů v celkové částce Kč 784.000,-.  Starosta  obce seznámil 
všechny přítomné podrobně s návrhem jednotlivých příjmových i výdajových položek, Celkové 
příjmy a výdaje  jsou ve výši Kč10.346.000,-. Rozpočet obce  byl zveřejněn ve všech částech 
obce  a   na  stránkách  obce  ode  dne  7.11.2011.  Zastupitelům  obce  byl  rozpočet  zaslán  k 
seznámení v časovém předstihu. Po podrobném projednání byl rozpočet na rok 2012 schválen. 
Bylo přijato usnesení: " Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Obce Žihobce na rok 2012". 
Usnesení schválilo všech 11 přítomných členů zastupitelstva obce. Písemný návrh rozpočtu  je 
přílohou tohoto zápisu.

7. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s prací výborů obce a provedených kontrolách hospodaření 
úřadu za IV. čtvrtletí 2011. Za kontrolní výbor podal zprávu jeho předseda  p. Ing. Oldřich Jahn. 
Za  finanční  výbor  podala  zprávu  předsedkyně  výboru  p.  Michaela  Valešová.  Bylo  přijato 
usnesení: „Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru za IV. 
čtvrtletí 2011."  Usnesení schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce. 

8. Různé:
- Starosta obce seznámil přítomné se zahájením stavebních prací na akci "Žihobce - zámek, 

revitalizace a kulturní využití historického objektu"  a to dne 16.10.2011. Cena stavebních 
prací Kč 6.394.000,-, bude poskytnuta dotace z ROPu ve výši 90 % uznatelných nákladů, 
do doby závěrečného vyúčtování akce bude obec žádat o poskytnutí překlenovacího úvěru. 
Po projednání bylo přijato usnesení: "Zastupitelstvo obce schvaluje překlenovací úvěr pro 
rok 2012 ve výši 6 mil. Kč na zajištění stavební akce "  Žihobce - zámek, revitalizace a 
kulturní využití historického objektu". Usnesení schválilo 11 přítomných členů 
zastupitelstva obce 

- Starosta obce přednesl žádost Nemocnice Sušice o dotaci - finanční pomoc - při řešení 
schodku hospodaření subjektu, představeny ekonomické výsledky Nemocnice, 
konstatováno, že vzhledem k vlastní ekonomické situaci obce nelze o finančním příspěvku 
uvažovat. Bylo přijato usnesení: "Zastupitelstvo obce z důvodu ekonomické situace obce 
neschvaluje finanční pomoc pro Nemocnici Sušice". Schváleno 11 přítomnými členy 
zastupitelstva obce. 

- Starosta obce podal zprávu o stavu účasti jednotlivých členů rady na schůzích rady, členů 
zastupitelstva na schůzích zastupitelstva za rok 2011 a požádal členy orgánů obce o 
maximální účast na řízení obce účastí na schůzích. 

- Starosta ve vztahu k předchozímu bodu navrhl všem zastupitelům účastnit se vždy prvé 
pondělí po schůzi rady schůzky zastupitelů v kanceláři úřadu za účelem maximální 
informovanosti, při nízké účasti pak tyto schůzky zrušit. Návrh byl přijat, zastupitelstvo 
bere na vědomí.

- Dále starosta přednesl připomínky ze schůzky zastupitelů části Žihobce ze dne 21.11.2011
       - připravit širší spektrum nabídky cen uhlí do kotelny obce

- důsledně kontrolovat vstupní místa přívodu pitné vody a návaznost na měření ve všech 
domech v obci, stejně tak i připojení kanalizačních přípojek jednotlivých uživatelů do 



hlavních sběračů - fotodokumentace 
- revize hranic pozemků v Žihobcích na "Chalupách" - cesta na "Bíreč"
- starosta přednesl návrh na výbavu výstrojí u SDH a pořízení materiálu - jedná se splnění 

požadavků pro rok 2011 a finanční možnosti roku 2012 -
projednala příspěvek jednotlivým SDH za rok 2011 ve výši naběhlých nákladů, dotace 
100,- Kč na registrovaného člena, 500,- Kč na absolvovanou soutěž vyjma soutěží v 
okrsku a příspěvek na  1 dítě z obvodu obce absolvujícího výcvikový tábor SDH ve výši 
1.000,- Kč,
pro rok 2012 doporučuje zachovat stávající kritéria s výjimkou účasti na soutěžích, zde 
jen příspěvek na účast - zápisné - ve výši Kč 200,-
Zastupitelstvo po projednání návrh 11 hlasy přítomných členů  schvaluje. 

- zastupitelstvo obce projednalo a schválilo  žádost o odprodej části obecní parcely v části 
obce Žihobce - p.č. 737/5 k.ú. Žihobce, která je manželi Marií a Josefem Řezankovými 
bytem Žihobce 104 užívána jako dvorek k obytnému domu čp.104 Žihobce. Jedná se o 
nově vytvořenou pozemkovou parcelu č. 737/42 k.ú. Žihobce o výměře 152 m2.

  Zastupitelstvo obce stanovuje  cenu za odprodej výši Kč 50,- za 1 m2, dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené  s prodejem / geom. plán, kupní smlouva/. Daň z prodeje 

zaplatí Obec Žihobce. Oznámení o zamýšleném odprodeji  bylo zveřejněno občanům  dne 
12.10.2011 a sejmuto dne 22.11.2011, nebylo k němu připomínek. Odprodej schválilo 11

přítomných členů zastupitelstva obce

9. Diskuze:
     - Stanislav Nový, Žihobce 130 - cena za nový vodoměr - vodoměr i jeho montáž u 

jednotlivých odběratelů je v režii obce
- František Pinkas, Žihobce 48 - cena vodného a stočného po zahájení provozu ČOV - cena 

vodného je stanovena usnesením zastupitelstva z 05/2011, cena stočného z ekonomické 
kalkulace provozu ČOV, dále vyjádřil nespokojenost s  nově vybudovaným veřejným 
osvětlením v centru obce  

- Ing. Petr Mišák, Žihobce 24 - cena vodného a stočného v přisloučených obcích - stanovena 
rovněž usnesením zastupitelstva obce a ekonomickou kalkulací provozu ČOV

     
10.Usnesení bylo  schvalováno postupně,  tak jak byly jednotlivé body projednávány, o každém  

bylo  hlasováno  samostatně.  Na  závěr  schůze  byly  znovu  schvalovány  jednotlivé  body  
usnesení,  o každém bylo hlasováno samostatně.  Body usnesení  - A č.  2,3,4 a  B č.1 byly  
schváleny  11  přítomnými  členy  zastupitelstva  obce,  nikdo  nebyl  proti,  nikdo  s  hlasování  
nezdržel.  Bod  A č.  1   byl  schválen  10  přítomnými  členy  zastupitelstva  obce,  1  člen   
zastupitelstva obce se hlasování zdržel /p. Šimáček/, nikdo nebyl proti. Usnesení je přílohou  
tohoto zápisu.  

    Závěr  schůze provedl  místostarosta  obce Josef  Chalupka.  Poděkoval  přítomným za účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 21.30 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce



     Ověřovatelé zápisu pan Ing. Oldřich Jahn a paní Michaela Valešová s uvedenými
skutečnostmi 

      
      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
  

 Zápis proveden dne 29.11.2011

……………………………..
               zapisovatel

 Usnesení
ze zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konaného dne 23.11.2011

v 19.00 hod. v pohostinství v Žihobcích

A.     Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. činnost rady od posledního zasedání OZ dne 17.8.2011 - jednotlivá  jednání rady byla 

projednávána i schvalována samostatně - viz text zápisu

2. rozpočet Obce Žihobce na rok 2012 dle provedeného návrhu  

3. překlenovací úvěr pro rok 2012 ve výši Kč 6 mil. Kč na financování stavební akce 
"Žihobce - zámek, revitalizace a kulturní využití historického objektu" před závěrečným 



vyúčtováním a obdržením dotace dle uzavřené smlouvy

4. příspěvky jednotlivým SDH za rok 2011 ve výši naběhlých nákladů a nová kritéria 
příspěvků pro rok 2012 

5. odprodej části obecní parcely v části obce Žihobce - p.č. 737/42 k.ú. Žihobce, 
manželům Josefu a Marii Řezankovým, bytem Žihobce 104 o výměře 152 m2.  
Zastupitelstvo obce stanovuje  cenu za odprodej výši Kč 50,- za 1 m2, dále kupující 
uhradí veškeré náklady spojené  s prodejem / geom. plán, kupní smlouva/. Daň z 
prodeje zaplatí Obec Žihobce. 

B.     Zastupitelstvo obce neschvaluje:
1.  z důvodu ekonomické situace obce finanční pomoc pro Nemocnici Sušice

C.     Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
         1.  zprávu kontrolního a finančního výboru za IV. čtvrtletí 2011

2. schůzky zastupitelů obce každé pondělí po schůzi rady za účelem maximální 
informovanosti

     

            
   ………………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Žihobce  dne 29.11.2011


